1

管理學院  應用經濟學系

112學年度第 7次系務會議會議記錄

時     間：113年 06月 27日（週四）中午 12:00

地     點：德香樓 221室

主     席：周國偉主任

出席人員：林啟智老師、賴宗福老師、戴孟宜老師、李杰憲老師、林晏如老師、陳麗雪老師、陳疆

平老師

請     假：李喬銘

記     錄：郭純伶

壹、 主席致詞

一、 報告事項: 目前招生情況:

●碩士班:甄試入學 8人/考試入學 5人，皆已完成報到。

●碩專班:23人，皆已完成報到。

●學士班:

1.繁星:國商 1人，無人放棄。

2.運動績優:財金 2人。1人欲就讀他校，處理中。

3.個申:國商 7人/財金 8，無人放棄。

●轉學考:

二年級-學系聯合招生(選填志願)

1. 呂博鈞-慈濟大學 已繳費，資料待修改(志願序 1)。

2. 賴柏丞-健行科技大學 已繳費，資料已完成繳件(志願序 1)。

3. 吳翊瑄-宜蘭高商 6/26剛報名，未繳費及資料(志願序 2)。

三年級-應用經濟學系(選填志願)

1.林庭岑-國立金門大學，未繳費及資料，電話聯繫上學生會處理，並已加 LINE(志願

序 1)。

  二、本系第三週期系所評鑑實地評鑑「待改善與建議事項」第三次執行情形，經教務處確

認，均已敘明具體執行情形，故皆解除列管。

貳、 各項系級會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

112-6

系務會議

案由：本系新聘兼任教師林依芳一案，提請討論。

決議：照案通過

已提送 6/11院教評，進

7/3校教評。

112-6

系務會議

案由：兼任教師-盧清城老師續聘案，提請討論。

決議：照案通過

已提送 6/11院教評，進

7/3校教評。

2

112-6

系務會議

案由：專任教師續聘案，提請討論及檢視。

決議：照案通過。

已提送 6/11院教評，進

7/3校教評。

112-6

系務會議

案由：有關本系申請 114學年學士班特殊選材招生名額（1

名），提請討論。

決議：照案通過。

已提送至招生處。

112-6

系務會議

案由：113學年度教學優良教師，提請討論。

決議：一致通過推薦陳疆平老師。
已提送院。

112-6

系務會議

案由：五年一貫修讀申請，提請討論。

決議：照案通過。
已提送教務處。

112-6

系務會議

案由：日益嚴峻之少子化衝擊下，為使本系所管理費能更彈性

地因應相關招生工作所需之經費運用及核銷，特此提案形成共

識並提請討論。

決議：照案通過。

會計室已順利核銷。

參、 討論提案：

【提案一】

案由：佛光大學應用經濟學系 112-2暑假企業實習名單審議案，提請討論。

說明：1.依據佛光大學應用經濟學系專業實習課程實施要點第二條規定須滿足以下兩個條件才

可申請實習。

(一) 參與實習資格以具備修業滿兩年之本校學生。

(二) 申請參與專業實習課程的學生，自 110 學年度起須曾修過或正在修習本系「職場

實務專題」課程，以預先瞭解職場實務知識。

2.學生實習之單位，依學生與實習單位晤談後進行調整。

3.本次共 6位同學申請實習。

         職場實務專題

  姓名 學號 實習單位 實習申請表 家長同意書 履歷表 已修過 正在修 未修

1 林子庭 110175122 新光人壽 V V V V

2 許凱森 110175117 新光人壽 V V V V

3 鄭詠馨 110175306 南山人壽 V V V V

4 陳韻安 110175305 南山人壽 V V V V

5 蔡宛庭 110175312 錠嵂保經 V V V V

6 游天佑 110175130 國泰人壽 V V V V

決議:照案通過，游天佑實習為自行尋找之實習單位，後續由學生與實習單位接洽。

3

【提案二】

案由：經濟研究中心停止運行，提請討論。

說明：因學校單位精簡政策，且經濟研究中心功能與本系有所重疊，建議停止運行。

決議: 因研究中心階段性任務完成，並聚焦於本系未來發展方向，決議照案通過。

【提案三】

案由：關於未來全齡招生，各系須擇定 1位教師為窗口。

說明：校長指示該窗口教師負責規劃未來學系全齡課程及相關業務對接。

決議: 本系窗口為戴孟宜老師，並請李杰憲老師協助。

伍、 臨時動議

陸、散會